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INDSTILLING

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og Kulturudvalget og 
bevilger 30.000 kr. til en fælles eventcykel ”Mobillen” fra puljemidlerne.

Problemstilling

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum foreslår Bispebjerg Lokaludvalg og Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg at få udviklet en fælles eventcykel. 

Miljøpunktet samarbejder med et arkitekt/designer/cykelsmedsteam om produktionen af eventcyklen

Der er tale om en art ladcykel med elmotor, der gør det nemt at komme rundt i bydelens kuperede 
terræn. Cyklen vil få en udformning, der vækker opsigt i gadebilledet. ”Mobillen” er arbejdstitlen, 
fordi cyklen får et udseende, der henleder fantasien på en art bille med halvtag formet som vinger.  
Kassen vil også kunne foldes ud til et rart sted, hvor man kan byde på en kop kaffe, ligge brochurer 
vise ideer frem mv. Mobillen forsynes langs hele rygfladen med et solcellepanel, der kan oplade 
batteriet. Batteriet skal ud over at give kraft til transporten give strøm til det elektriske apparatur der 
vil kunne medbringes (lap-top, musikanlæg, kaffemaskine etc)

Eventcyklen vil kunne bruges til borgerinddragelse, events, kulturdag mv,, som Lokaludvalget vil 
engagere sig i. 

Det er planen, at man både i forhold til dele af Mobillens vinger og selve kassen kan variere 
budskabet således at den med enkelte snuptag (f.eks. med udskiftelige logoer) kan ændres fra at være 
Miljøpunkts Mobille til at være Lokaludvalgets Mobille.

Bisebjerg Lokaludvalg har stillet i udsigt, at de nok kan huse Mobillen, hvor den til dagligt kan stå 
forsvarligt aflåst i en garage på Tomsgårdsvej, hvortil alle Mobillens partnere har adgang. 
Miljøpunktet tager ansvar for vedligeholdelse og forsikring af eventcyklen. 

Prisen for udvikling og produktion af eventcyklen er 100.000 kr. Heraf har Miljøpunktet selv 40.000 
kr., og Miljøpunktet opfordrer nu de to lokaludvalg til at gå ind i projektet med hver 30.000 kr. 

Hvis Lokaludvalget bevilger pengene, opfordres udvalget til at deltage i den lille arbejdsgruppe, der 
sammen med designerne kommer med ideer til hvordan cyklen skal udvikles og funktionaliteten 
forbedres, så den dækker de forskellige behov.

Løsning

KU og BUU indstiller til støtte under forudsætning af, at Bispebjerg LU også støtter tilsvarende, og 
at Miljøpunkt afholder projektets drifts- og vedligeholdelsesudgifter. På de forudsætninger ønsker vi, 



at Lokaludvalget tager imod tilbuddet om at ejerskab af /partnerskab omkring Mobillen, som kan 
skabe opsigt og synlighed i bydelen omkring vore projekter.

Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at afse midler til projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 
2009. Der resterer 570.923 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk 
forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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